Ermittlung des Deckungsbedarfs und Berechnung des kostendeckenden Gebiihrensatzes

2014

Bezeichnung

Niederschlagswasser-

Gebuhr fur alle
Gebiuihrenpflichtigen

beseitigung Schmutzwasser-
der Strallen und Grundsticke beseitigung
gebuhrenféahige Kosten
Grundgebuhr - Zusatzgebuhr -

fur die Nichtmitglieder
des Wupperverbandes

laufende Kosten (Anlage 1)
Abschreibungen (Anlage 2)

Verzinsung (Anlage 3)

Deckung Fehlbetrag aus dem Jahr 2011

abzigl. Erlése (Anlage 1)
abziigl. Uberdeckung aus dem Jahr 2012

2/3

1/2

850.481,00 €
1.125.801,05 €
22791164 €
33.000,00 €

2.000,00 €
71.419,80 €

1/1

475.431,00 €
1.132.990,33 €

222.106,58 €

2.000,00 €
13.484,46 €

1.113.528,00 €

Summe Deckungsbedarf

2.163.773,89 €

1.815.043,44 €

1.113.528,00 €

Leistungseinheiten (Anlage 4)

2.060.286 gm

974.066 cbm

910.086 cbm

Abwassergebihren

1,05 €/gm

1,86 €/cbm

1,22 €/cbm




